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Kongsvinger, 22.5.2005 

Saksbehandler: Asbjørn Willy Wethal 

Seksjon for samferdsels- og reiselivsstatistikk 

 

 

 

Referat fra møte i arbeidsgruppa for KOSTRA-Samferdsel torsdag 

19. mai 2005 
 

Til stede fra: SSB:     Jan Monsrud, Svein Homstvedt, Asbjørn Wethal (ref.)  

  Samferdselsdepartementet: Arnold Langaas 

  Kommunal- og regionaldep.: Inga Gjerdalen 

  Vegdirektoratet:  Kyrre Riis 

  Bærum kommune:  Finn Gulbrandsen 

  Transportbedr. Landsforening: Hallvard A.Vie 

 

 

1. Godkjenning av referatet fra forrige møte 

Det var ingen merknader til referatet fra forrige møte 4. april 2005. 

 

2. Kvalitetsindikatorer 

Møtet tok utgangspunkt i notat av 10. mai, som gav en oversikt over alle forslagene til 

kvalitetsindikatorer som var kommet inn (jf. vedlegget til referatet). Gruppa tok som utgangspunkt at 

kvalitetsindikatorene bør bygge på allerede eksisterende data, og at datagrunnlaget består over tid slik at 

det kan lages tidsserier.  

 

Det var kommet forslag om 17 ulike indikatorer om kollektivtransport. Gruppa berømmet Vie for gode 

forslag. Problemet er foreløpig at det mangler data. Datagrunnlaget vil imidlertid bli betydelig styrket når 

den nye kollektivstatistikken blir satt i drift høsten 2005. Det var enighet om å se på indikatorgrunnlaget 

for dette området på nytt i 2006. 

 

Særlig ble det påpekt at gjennomsnittlig avstand til holdeplass var interessant. Når Vegdirektoratet får 

digitalisert alle holdeplassene, forhåpentligvis i løpet av 2005, så kan det lett kjøres slike oversikter med 

utgangspunkt i GAB-registeret og data fra Folke- og boligtellingen. Indikatoren vil være mest relevant for 

byområdene. Indikatoren linjekilometer pr. km
2
 tettsted/bebygd område hentet fra den nye statistikken om 

kollektivtransport, vil også være et mål på avstand til holdeplass. 

 

Samferdselsdepartementet var særlig interessert i kollektivindikatorer for gjennomsnittlig avgang-

/ankomstfrekvens, regularitet/pålitelighet og andel som reiser kollektivt.  
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Gruppa har vært enig om at det bør lages en indikator som sier  noe om kvaliteten på veinettet. Det har 

imidlertid vist seg vanskelig å finne en indikator som korrigerer for ulik trafikkbelastning. Antall kroner 

brukt til reasfaltering sett i forhold til antall kilometer med fast dekke, veid med tall for gjennomsnittlig 

årsdøgntrafikk (ÅDT) i kommunen, var ansett som mest relevant. I diskusjonen kom det fram at det vil 

være nødvendig med ny datainnsamling via skjema for å kunne lage indikatoren (kostnader til 

reasfaltering), samtidig som utsagnskraften vil være usikker siden det ikke finnes gode ÅDT-tall for 

kommunene. Konklusjonen ble at det i første omgang lages en indikator for antall kilometer fast dekke i 

prosent av antall kilometer vei i alt for noen veikategorier. Foreløpig er dataene for fast dekke på 

kommuneveier for usikre. Det vil også bli vurdert å foreslå å opprette en ny artskonto for reasfaltering. I 

tillegg vil SSB i samarbeid med Vegdirektoratet vurdere om det kan lages indikator for veikvalitet med 

utgangspunkt i sporingsdata fra Nasjonal veidatabank. 

 

Det var også enighet om at det heller ikke var mulig å lage en indikator som viser kostnader til 

vintervedlikehold, siden datagrunnlaget også her er mangelfullt. Et alternativ som ble nevnt var kostnaden 

til feiing og vasking etter vintersesongen. Arbeidsgruppa mente en slik indikator ville være vanskelig å 

lage i praksis og ville dessuten også kreve egen datainnsamling. 

 

I KOSTRA-publiseringen pr. 15.3. ble det laget indikatorer for politirapporterte trafikkulykker pr. 

innbygger og pr. kjøretøy. Problemet med disse indikatorene er at de ikke tar hensyn til ulik 

trafikkbelastning i de ulike kommunene. Siden data om trafikkarbeidet i kommunene ikke er tilgjengelig, 

og ÅDT-tallene har dårlig kvalitet, konkluderte gruppa med at det lages indikatorer for ulykker for hver 

veikategori (europa-/riksveier, fylkesveier, kommunale og private veier). 

 

Det var enighet om å lage en indikator for utslipp til luft fra veitrafikken (kommune) og en for andel av 

befolkningen som er utsatt for veitrafikkstøy (fylke). Homstvedt kommer tilbake med forslag til eksakt 

tekst. (Ref. merknad: Forslaget er å prioritere PM10 (for forurensning) og SPI (for støy)). 

 

Gruppa gikk også inn for at SSB ved Seksjon for miljøstatistikk vurderer datagrunnlaget knyttet til en 

indikator som kan si noe om hvor effektiv kommunene er i å utnytte eksisterende investeringer i 

infrastruktur i det kommunale/private veinettet i forhold til annen utbyggingsaktivitet i kommunen 

(lengde kommunale/private veier pr. bygning, nybygd  kommunal/privat vei pr. nyoppført bygning).  

 

Oppsummering av diskusjonen og forslag til vedtak: 

Med bakgrunn i gjennomgangen av alle forslagene som var kommet inn, gikk gruppa inn for å foreslå 

følgende kvalitetsindikatorer for 2005-rapporteringen: 

 

 Antall kilometer fast dekke i prosent av total veilengde for henholdsvis europa-/riksveier, 

fylkesveier, kommunale og private veier 

 Antall politirapporterte trafikkulykker pr. veikategori (europa-/riksveier, fylkesveier, kommunale 

og private veier) 

 Utslipp av svevestøv (PM10) fra veitrafikk pr. km2 bebygd område. Kommune 

 SPI fra veitrafikk pr. innbygger.Fylke 

 

Høsten 2005 vil SSB i samarbeid med Vegdirektoratet teste datagrunnlaget fra NVDB knyttet til 

sporingsdata, som grunnlag for vurdering av indikator for veikvalitet. 

 

Høsten 2005 vil SSB ved Seksjon 220 teste bruk av GAB-data og data over veier som mulig grunnlag for 

en indikator over kommunenes ressursutnyttelse i veier kontra annen utbygging.  

 

 

For 2006-rapporteringen vil det bli laget kvalitetsindikatorer for kollektivtransport med utgangspunkt i 

nytt datagrunnlag fra SSB og nytt holdeplassregister fra Vegdirektoratet 
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3. Øvrige indikatorer 

Faktaarket, særlig på fylke, er uoversiktlig. Det kom fram forslag om å lage overskrifter på de ulike 

indikatorgruppene slik at tekstene kan forkortes. Dette vil bli gjennomført allerede til 15.6. publiseringen. 

Videre kom det forslag om å vurdere å bruke samme enhet for alle indikatorene, enten pr. 1 000 eller pr. 

10 000. 

 

Ellers var det enighet om at faktaarkene for KOSTRA-Samferdsel har funnet sin form, og at det ikke er 

store behov for endringer. 

 

4.   Miljø- og trafikksikkerhetsfunksjonene (334 og 721) 

Monsrud gjennomgikk erfaringene fra årets rapportering knyttet til miljø- og trafikksikkerhet. 

Problemstillingen er at mange kommuner og fylkeskommuner ikke fører regnskapstall for funksjon 334 

og 721, og at kostnader til rene miljøtiltak hentet inn via KOSTRA-skjemaet er lavere enn de totale 

utgiftene til miljø- og trafikksikkerhet samlet fra regnskapet. 

 

Monsrud mente at analysen på de data som er mottatt for 2004 viser at rapporteringen på funksjonene er 

klart bedret. Gulbrandsen mente det er vanskelig å skille ut disse kostnadene, og at datakvaliteten var 

usikker. Det var flertall i gruppa for å opprettholde funksjonskontiene 334 og 721. 

 

En grunn til at utgiftene til miljøtiltak som skal føres på henholdsvis skjema 24 og 50 er større enn 

utgiftene til miljø- og trafikksikkerhet totalt, kan være at investeringer i miljøtiltak tas med på skjemaet 

men ikke i regnskapene. Det var enighet om å presisere spørsmålsformuleringene og rettledningstekstene 

i skjemaene,  slik at investeringskostnadene ikke inkluderes. 

 

5.       Skjemaene for 2005-rapporteringen 

I kommuneskjemaet legges det opp til en presisering av at kostnadene til miljøtiltak skal føres eksklusive 

investeringer (jf. punkt 4).  

I spørsmålet om innfartsparkeringsplasser tas ordet ’oppmerkede’ ut.  

Definisjonene på gang- og sykkelvei gjennomgås med utgangspunkt i nye retningslinjer fra 

Vegdirektoratet. 

For fylkesskjemaet legges det ikke opp til andre endringer enn presiseringene knyttet til spørsmålet om 

miljøtiltak. 

 

6.   Utkast til disposisjon av rapporten 

Wethal gjennomgikk hovedpunktene som skal inn i sluttrapporten. En oppdatert disposisjon sendes ut til 

medlemmene i begynnelsen av juni. 

 

7.   Eventuelt 

Vegdirektoratet demonstrerte den nye vegdatabanken for gruppa. Banken vil etter hvert bli en sentral 

kilde for informasjon for KOSTRA-Samferdsel. 
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Vedlegg. Innkomne forslag til kvalitetsindikatorer for KOSTRA-Samferdsel 
 

 Antall kollektivseter (rutegående) per innbygger  

 Gjennomsnittlig avstand eller tid å gå til nærmeste kollektive holdeplass  

 Standard på holdeplasser (under åpen himmel, leskur, venterom, informasjon til reisende, andre 

tilbud på stedet)  

 Gjenomsnittlig avgangs/ankomst-frekvens for holdeplasser 

 Sikkerhet på holdeplasser (gatekryssing, trafikk, støy, forurensing, kriminalitet, andre farlige 

forhold)  

 Om alle husstander får tilsendt oppdatert rutetabell for sitt distrikt, eller ikke  

 Om trafikantene tilbys månedskort eller andre rabattordninger ved regelmessig bruk av 

kollektivtransport  

 Standard på kollektive transportmidler (gjennomsnittsalder på materiell)  

 Hvorvidt rutetraseene er i samsvar med folks reisemønster (antall overganger per reise) 

 Hvorvidt kapasiteten per rute er i samsvar med behovet (variasjoner over døgn og ukedager, 

kapasitetsutnyttelse)   

 Kundeservice og kvalitet på transporttjenester (kundebehandling, handicaptilpasning, komfort, 

informasjon)  

 Hvor høyt fylket scorer på "Mobilitet for alle" (spørreundersøkelse)  

 Standard på skoletransport (teknisk tilstand, kapasitet, sikkerhetsnivå, sikkerhet ved på- og 

avstigning)  

 Spesielle tilbud, f.eks. til ungdom, jfr. "Hjem for en 50-lapp"  

 Regularitet/pålitelighet av kollektiv transport (informasjon, håndtering av forsinkelser)  

 Kundetilfredshet (spørreundersøkelser) 

 Hvor stor andel av persontransporten er faktisk er kollektiv 

 Antall kroner brukt til reasfaltering sett i forhold til antall km vei med fast dekke 

 Antall kroner brukt til vintervedlikehold sett i forhold til antall km vei 

 Antall ulykker på kommunal vei sett i forhold til antall km kommunal vei 

 Antall ulykker sett i forhold til antall km kommunal vei, veid med gjennomsnittlig ÅDT 

 Utslipp av nitrogenoksider (NOx) fra veitrafikk pr. km2 bebygd område.  Kommune 

 Utslipp av svevestøv (PM10) fra veitrafikk pr. km2 bebygd område. Kommune 

 Utslipp av svevestøv (PM2,5) fra veitrafikk pr. km2 bebygd område. Kommune 

 Andel av befolkningen utsatt for veitrafikkstøy over 55 dBA. Fylke 

 SPI fra veitrafikk pr. innbygger. Fylke 

 Andel av svevestøvutslipp (PM10) som skyldes veitrafikk 

 Lengde kommunale veger pr. bolig ev. bygning  

 Nybygd kommunal veg pr. nyoppført bygning i løpet av året 

 Brutto / netto driftskostnader til kommunale veger pr. bolig / bygning ved årets begynnelse 

 Investeringer til kommunale veger pr. nybygd meter kommunal veg i løpet av året  

 Investeringer til kommunale veger pr. nybygd bolig / bygning i løpet av året 

 

 


